
OOG. 0002.XLIX.2014 

P r o t o k ó ł 

z XLIX Sesji Rady Gminy Kaźmierz 

z dnia 4 września 2014 r. 
 

I. Sprawy organizacyjne. 

Nadzwyczajna XLIX Sesja Rady Gminy Kaźmierz odbyła się 4 września 2014 r.  

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kaźmierzu. Oficjalnego otwarcia o godz. 18.30 

dokonał Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Reinholz dziękując wszystkim za przybycie.  

Następnie przeszedł do odczytania porządku obrad. Zadał pytanie, czy ktoś wnosi jakieś 

propozycje jego zmiany. O zabranie głosu poprosił Kierownik Wydziału Nieruchomości  

i Inwestycji Marek Nowak prosząc o wniesienie do porządku obrad jednej uchwały w sprawie 

sprostowania błędu pisarskiego w uchwale z 30 marca 2006 r. w sprawie nabycia 

nieruchomości.  

Po stwierdzeniu kworum – obecnych było 13 radnych (listy obecności stanowią załączniki nr 

1, 2, 3 i 4 do protokołu) Przewodniczący przeszedł do wyboru sekretarza sesji, którym 

jednogłośnie 13 głosami ,,za” został radny Zbigniew Smolarek.  

Następnie radni przystąpili do przegłosowania porządku obrad z zaproponowaną zmianą,  

w wyniku którego 13 głosami ,,za” został on przyjęty (porządek obrad stanowi załącznik nr 5 

do niniejszego protokółu).  

W dalszej kolejności radni bez odczytania jednogłośnie 13 głosami ,,za” zatwierdzili protokół 

z poprzedniej sesji, który jest dostępny przed sesją  do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy 

oraz na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz.  

 

II. Interpelacje i zapytania radnych 

1) Radny Grzegorz Skabara zadał pytanie dotyczące chodnika przy ul. Okrężnej  

w Kaźmierzu. Są miejsca gdzie nie ma możliwości przejścia nim, została wyrwa po 

hydrancie, dlatego chciałby wiedzieć, czy coś się w tej kwestii będzie działo. 

2) Radny Andrzej Marciniak zwrócił się w imieniu mieszkańców Brzezna o postawienie 

wiaty przystankowej dla dzieci, które dojeżdżają do szkoły. Pani sołtys zabiega o tę 

wiatę już cały rok. Dzieci, szczególnie podczas niepogody, nie mają gdzie stać, 

dobiegają na autobus z domów, co stwarza niebezpieczeństwo. Wiata miałaby być 

ustawiona przy skręcie na Dolne Pole. Jak mówił dalej radny zgłaszał już wcześniej 

prośbę mieszkańców Radzyn o ustawienie placu zabaw w ich miejscowości. Wójt 



zaopiniował to pozytywnie, był jednak czas, że nie było gdzie go ustawić. Chciałby 

wiedzieć, czy w tym roku uda się ten plac zakupić i zamontować, czy zaplanować  

w budżecie na rok przyszły. Jeżeli nie będzie w tym roku jakiś rezerw, to prosiłby 

umieścić ten zakup przy tworzeniu budżetu na 2015 rok. Radny poruszył również 

kwestię zakupu aparatów tlenowych dla OSP Chlewiska. Druhowie zadeklarowali się, 

że jeden aparat sobie zakupią z własnych środków. Uważa, że wskazane byłoby im 

pomóc zakupić drugi aparat. Strażacy niosą pomoc, ratują życie i mienie i ich 

działania musimy zabezpieczyć – tłumaczył pan Marciniak. 

3) Radny Andrzej Szulc podjął temat przejść dla pieszych przy drodze powiatowej  

w Kiączynie. Uległy one z biegiem czasu zmazaniu, dlatego prosiłby by wystąpić do 

Zarządu Dróg Powiatowych o ich odmalowanie. 

4) Radny Krzysztof Ossowski poruszył kwestię oczyszczalni ścieków w Kiączynie. 

Widać, że firma działa lepiej, ale zastanawia się, czy w tym roku inwestycja zostanie 

zakończona, czy będzie można podłączyć m.in. zatorze w Kaźmierzu. Wspomniał 

również o szatni w Kaźmierzu, na który był ogłoszony już drugi przetarg. Zastanawia 

się, czy kosztorys został sporządzony ze zbyt wysoką ceną. Zapytał także  

o inwestycję budowy chodnika na ul. Nowowiejskiej. Wycięto bowiem już niemal 

wszystkie drzewa a dwa pozostawiono ze względu na gniazda ptaków. Uważa, że 

jeżeli teraz nie zostaną usunięte, to nie zostaną wycięte już wcale. 

5) Radny Wojciech Taisner zapytał, czy będzie coś się działo w temacie ogrzewania 

świetlicy w Bytyniu. Chodzi o założenie gazu.    

 

III. Dyskusje i decyzje. 

W tej części obrad radni przeszli do podejmowania uchwał. 

Uchwała pierwsza dotyczyła zmiany uchwały w sprawie podziału Gminy Kaźmierz na stałe 

obwody głosowania, ustalenia ich numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. 

Zreferował ją Sekretarz Karol Hartwich. Jak mówił konsekwencją tego, że mamy okręgi 

jednomandatowe jest to, że trzeba było rozdrobnić obszar Kaźmierza na poszczególne ulice. 

Zatem każda zmiana wprowadzająca nowe nazwy ulic będzie skutkowała tym, że Rada 

Gminy  będzie musiała zmieniać uchwałę o okręgach i obwodach głosowania. Przedmiotową 

uchwałą nie zmienia się granic okręgów i obwodów, tylko uaktualnia się obszary o te 

niedawno nazwane nowe ulice, by znalazły się w spisie wyborców. Jak wspomniał komentarz 

dotyczył także kolejnej uchwały o tej tematyce. Radni nie mieli zastrzeżeń, w związku z tym 

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, przystąpiono do głosowania w wyniku którego 13 



głosami ,,za” radni podjęli: 

Uchwałę Nr XLIX/304/14 

zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Kaźmierz na stałe obwody głosowania, 

ustalenia ich numerów oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokółu.  

 

W dalszej kolejności odczytał kolejną uchwałę, radni przystąpili do głosowania w wyniku 

którego 13 głosami ,,za” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr XLIX/305/14 

zmieniającą uchwałę w sprawie podziału Gminy Kaźmierz na okręgi wyborcze, ustalenia 

ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokółu.  

 

Następny projekt dotyczył zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014 – 

2030. Z uwagi na brak Skarbnika Gminy zreferował go radnym także Sekretarz Gminy. Otóż 

dostosowuje się kształt WPF do tego, co zostało na bieżąco zmienione w budżecie by 

nastąpiła 100% zgodność kwot. Zmiana w załączniku nr 2 polega na tym, że pojawiają się  

w latach 2018 – 2020 pewne nakłady finansowe na budowę cmentarza komunalnego  

w Kiączynie. Agencja Nieruchomości Rolnych w Poznaniu przekazując gminie pewne 

nieruchomości oprócz ich określonego przeznaczenia w studium wymaga zgodnie z uchwałą, 

aby przewidywała w planach finansowych wydatki na przystosowanie tego gruntu do 

określonego celu. Gmina składa wniosek o przejęcie tych nieruchomości, stąd wynika 

konieczność zapisania w dokumentach planistycznych kwot będących nakładami na ten 

cmentarz. Tymi zapisami trzeba się potem okazać przed ANR. Przewodniczący Rady spytał, 

czy radni wnoszą jakieś zastrzeżenia do uchwały, z uwagi na ich brak odczytał jej treść, 

przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami ,,za” radni podjęli: 

 

Uchwałę Nr XLIX/306/14 

w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014 - 2030 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokółu.  

 

Uchwałę w sprawie zmian w budżecie gminy przeanalizował radnym także Sekretarz Gminy 

Karol Hartwich. Otóż plan dochodów zwiększa się z tytułu przychodów związanych  



z opłatami adiacenckimi podziałowymi i zarazem zwiększa się plan wydatków o tę samą 

kwotę, czyli 47 000,00 zł. Jest to związane z przejętymi drogami w planach 

zagospodarowania przestrzennego. Pozostałe zmiany to: 

 dotacja na zadania zlecone – wyposażenie szkół w darmowe podręczniki dla klas 

pierwszych szkół podstawowych. Podręczniki te dotarły z ministerstwa. Jest 

zwiększenie o 10 048, 98 zł. Kwota ta zostanie zapewne jeszcze uzupełniona. Obecnie 

Skarbnik wyrównał ją o 0,02 zł; 

 20 000,00 zł na program wspierania jednostek samorządu terytorialnego w tworzeniu 

systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Dziś odbyło się pierwsze spotkanie. 

Pani Kierownik GOPS Barbara Armon realizuje w ośrodku projekt, na który 

otrzymała w drodze konkursu pieniądze z Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej. 

Polega on na tym, by zdiagnozować stan gminy w poszczególnych grupach 

wiekowych w kwestii przemocy i rozpropagować pewne działania, by przeciwdziałać 

temu problemowi. Wkład własny gminy w tym projekcie wynosi 5 200,00 zł; 

 wykonanie dochodów z tytułu kar i opłat za korzystanie ze środowiska pozwoliło 

zwiększyć dochody o 11 500,00 zł; 

 na wniosek Gminnego Zespołu Oświatowego między poszczególne paragrafy 

podzielono kwotę 42 070,00 zł, która powstała w wyniku oszczędności z uwagi na 

brak naboru do oddziału przedszkolnego w Sokolnikach Wielkich.   

Radni nie zadawali pytań do projektu uchwały, dlatego Przewodniczący Rady odczytał jej 

treść. Przystąpiono do głosowania, w wyniku którego jednogłośnie 13 głosami ,,za” podjęto:  

 

Uchwałę Nr XLIX/307/14 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Kaźmierz na 2014 r. 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokółu.  

 

Kolejna uchwała dotyczyła upoważnienia kierownika GOPS do załatwiania indywidualnych 

spraw z zakresu administracji publicznej. Omówił ją krótko Sekretarz Karol Hartwich. 

Tłumaczył, że projekt uchwały powstał w związku z zamiarem przekazania do Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej zadań związanych z pomocą materialną dla uczniów  

o charakterze socjalnym, świadczeń rodzinnych oraz spraw alimentacyjnych. Zadania te 

wynikają z trzech ustaw. Jedno z zadań przekazywane jest w drodze uchwały rady gminy, 

dwa decyzją wójta. Jest również propozycja by tego samego dnia Rada Gminy podjęła 

uchwałę w sprawie nadania statutu dla gminnego ośrodka, w którym komplet wspomnianych 



zadań będzie ujęty. Zatem uchwały i zarządzenia Wójta będą z tą samą datą i wchodziłyby  

w życie z dniem 1 stycznia 2015 r. Z uwagi na brak pytań ze strony radnych Przewodniczący 

Rady przeszedł do odczytania projektu uchwały. Następnie odbyło się głosowanie, w wyniku 

którego radni jednogłośnie 13 głosami ,,za” podjęli: 

 

Uchwałę Nr XLIX/308/14 

w sprawie upoważnienia kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Kaźmierzu do załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokółu.  

 

Uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej omówiła 

Kierownik Barbara Armon. Wspomniała, że w związku z przekazaniem ośrodkowi zadań,  

o których wspomniał Sekretarz Gminy wynika konieczność zmiany statutu, dlatego prosi  

o podjęcie uchwały. Przewodniczący Rady spytał, czy radni mają pytania, ponieważ uchwała 

podobnie jak pozostałe była omówiona na posiedzeniu komisji. Z uwagi na ich brak odczytał 

uchwałę, przystąpiono do głosowania w wyniku którego 13 głosami ,,za” podjęto:  

 

Uchwałę Nr XLIX/309/14 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaźmierzu 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokółu.  

 

Kolejny projekt dotyczył udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu. 

Zreferował ją radnym Kierownik Wydziału Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. 

Uchwały tej treści były podejmowane już wiele razy. Inwestowanie ma dotyczyć budowy 

chodnika w ciągu drogi powiatowej w miejscowości Pólko od skrzyżowania do końca 

zabudowań w kierunku Pierska. Kosztorys inwestorski opiewa na kwotę 140 000,00 zł. Po 

rozstrzygnięciu przetargu kwota ta może ulec zmianie. Wnosi zatem o przyjęcie tej uchwały. 

Głos zabrał radny Krzysztof Ossowski, który stwierdził, że starosta corocznie chce większego 

dofinansowania. Kiedyś było to 20%, potem 30% teraz chce 50%. Na terenie naszej gminy 

jest wiele dróg powiatowych, ale nasze gminne też nie mają chodników a pieniądze nam 

uciekają do powiatu. 50% dofinansowania to dużo – uważa radny. Pozostali radni nie wnieśli 

uwag, dlatego Przewodniczący Rady odczytał uchwałę, przystąpiono do głosowania  

w wyniku którego 12 głosami ,,za” i 1 głosem ,,wstrzymującym się” podjęto:  

 

 

Uchwałę Nr XLIX/310/14 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Szamotulskiemu 



 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokółu.  

 

Następne trzy projekty uchwał dotyczyły tej samej tematyki mianowicie przejęcia na 

własność gminy nieruchomości wchodzących w skład zasobu Agencji Nieruchomości 

Rolnych. Omówił je jednocześnie Kierownik Marek Nowak. Przedmiotowe działki są 

zlokalizowane w Kiączynie. Pierwsza położona jest wzdłuż ulicy Nowowiejskiej po lewej 

stronie. Jest to pas techniczny przeznaczony pod infrastrukturę, która jest tam już 

pobudowana. Kolejna nieruchomość to działka pod cmentarz komunalny, położona wzdłuż 

drogi do Kiączyna, dwie ostatnie usytuowane są przy oczyszczalni ścieków. Mogą być one na 

potrzeby np. przyszłego powiększenia terenu oczyszczalni. Wszystkie działki są przeznaczone 

pod szeroką działalność publiczną, można je pozyskać nieodpłatnie. Jednak jednym  

z punktów niezbędnych do dopełnienia formalności jest podjęcie przedmiotowych uchwał. 

Przewodniczący Rady spytał, czy radni mają pytania - nie było, dlatego odczytał kolejno 

uchwały, przystąpiono do głosowania w wyniku którego jednogłośnie wszystkie uchwały  

podjęto 13 głosami ,,za”: 

 

Uchwałę Nr XLIX/311/14 

w sprawie przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład zasobu 

Agencji Nieruchomości Rolnych 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokółu.  

 

 

Uchwałę Nr XLIX/312/14 

w sprawie przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład zasobu 

Agencji Nieruchomości Rolnych 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokółu.  

 

 

Uchwałę Nr XLIX/313/14 

w sprawie przejęcia na własność gminy nieruchomości wchodzących w skład zasobu 

Agencji Nieruchomości Rolnych 

 

Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokółu.  

 

 

Ostatnia uchwała – dodatkowa, dotyczyła sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Rady 

Gminy Nr XLV/272/06 z dnia 31 marca 2006 r. w sprawie nabycia nieruchomości.  

W przedmiotowym akcie błędnie wpisano powierzchnię działki nr 64/33, dlatego uchwała 

wymaga sprostowania. Z uwagi na brak pytań ze strony radnych Przewodniczący Rady 



przeszedł do odczytania projektu uchwały. Następnie odbyło się głosowanie, w wyniku 

którego jednogłośnie 13 głosami ,,za” podjęto: 

 

Uchwałę Nr XLIX/314/14 

w sprawie sprostowania błędu pisarskiego w uchwale Rady Gminy Nr XLV/272/06 z dnia 

31 marca 2006 r. nabycia nieruchomości  

 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokółu.  

    

Na tym temat uchwał został wyczerpany. 

 

IV. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Głos w tej części zabrał Sekretarz Gminy Karol Hartwich. Powiedział, że kilka spraw  

z zadanych pytań dotyczy spraw budżetowych a nie ma na dzisiejszych obradach Wójta 

Gminy, dlatego jest mu się trudno wypowiadać. Jeżeli jednak nie ma tych zadań ujętych  

w budżecie, to ich nie ma, np. ogrzewanie w świetlicy w Bytyniu. W tym miesiącu będzie 

jeszcze jedna sesja, więc na pewno Wójt się do tych pytań ustosunkuje. Przymierzamy się 

bowiem do projektu budżetu na rok 2015 – tłumaczył Sekretarz, dlatego prosi o ten krótki 

okres zwłoki. Podobnie jest w kwestii wiaty dla Brzezna i placu zabaw dla Radzyn, czy 

aparatów tlenowych. Są to tematy związane z wydatkami. Jeżeli chodzi o interpelację radnego 

Andrzeja Szulca to po ostatniej sesji był wniosek i inicjatywa Pierska w podobnej kwestii. 

Zostało wystosowane pismo do Zarządu Dróg Powiatowych i pasy zostały odmalowane. 

Zapewnił, że gmina postara się w analogiczny sposób zadziałać i wystąpić z wnioskiem   

o odświeżenie oznakowania. 

Na pytania radnego Krzysztofa Ossowskiego odpowiedział Kierownik Wydziału 

Nieruchomości i Inwestycji Pan Marek Nowak. Jeżeli chodzi o temat dokończenia rozbudowy 

oczyszczalni ścieków w Kiączynie to nic nie wskazuje na to, żeby firma nie miała jej  

w terminie skończyć. W chwili obecnej zakończone są tematy kanalizacyjne, czyli poprawki, 

przekładki, sprawdzenia. Jak tłumaczył, przygotowujemy się na roboczo do odbioru 

poprawionych przepompowni, można nawet powiedzieć, że czas na przyłączanie ,,zatorza”, 

ponieważ do końca przyszłego tygodnia, jeżeli cały system zadziała, to w zamiarze jest 

likwidacja oczyszczalni w Kaźmierzu. Jeżeli uda się to zrobić, to mamy miesiąc na rozruch 

całego systemu a w międzyczasie będzie poprawiany chodnik na ul. Szkolnej. Jeżeli Pani 

Dyrektor ZUK porozumie się z firmą to będzie robiła przepompownię przy starej 

oczyszczalni. Na dzień dzisiejszy wygląda na to, że proces końca inwestycji jest na dobrej 



drodze. 

W temacie chodnika na ul. Nowowiejskiej i pozostawionych tam drzew to jest mu trudno się 

do tego odnieść. Jest bowiem jesień, zatem lęgów ptaków nie ma. Inwestycja nie jest do 

końca inwestycją naszej gminy. Uważa, że byłoby dobrze gdyby te drzewa zniknęły, na razie 

intensywnie wycinane są pozostałe na które jest zgoda 

Jeżeli chodzi o szatnię w Kaźmierzu to Pan Nowak tłumaczył, że temat jest trudny, ponieważ 

brakuje trochę pieniędzy. Kosztorys jest bowiem na poziomie 360 000,00 zł – 370 000,00 zł  

i uważa, że jest to wystarczający pułap cenowy, który winien wystarczyć na wybudowanie 

tego typu obiektu. Jest to bowiem obiekt jednokondygnacyjny o niewyrafinowanym 

standardzie oraz trochę drogi i parkingu. Jednak złożone oferty w dwóch nieskutecznych 

przetargach opiewały na kwotę niemal 560 000,00 zł. Obecnie został ogłoszony nowy 

przetarg, który kończy się 18 września. Być może uda się na jesień przesunąć przedmiotowe 

prace, kiedy firmom będzie brakowało pracy to ceny zostaną zmniejszone. Jeżeli jednak nie 

uda się teraz rozstrzygnąć przetargu to najprawdopodobniej odstąpimy od realizacji tej 

inwestycji. Podniesienie bowiem kwoty do 560 000,00 zł jest nierealne. Były pomysły by 

podzielić jej realizację, ale byłoby to trudne do wykonania, bo np. niewybudowanie drogi czy 

parkingu spowoduje, że dostaniemy pozwolenie na użytkowanie na rok i jeżeli w ciągu tego 

roku nie wykonamy tej drugiej części to szatnię zamkną. Kierownik nie myślał, że 

przedłożone oferty będą na tak wysokim poziomie, zainteresowanie też nie było duże. Oferty 

złożyły dwie firmy, w jednym i drugim przetargu te same. Przy drugim przetargu podały 

nawet wyższe ceny, niż przy pierwszym. 

W kwestii pytania radnego Grzegorza Skabary Sekretarz powiedział, że jest to także temat 

budżetowy. Przewodniczący Rady zaznaczył, że to nie chodzi o nowy chodnik, tylko 

przełożenie starego, jego poprawienie. Sekretarz dodał, że wszyscy doskonale wiemy, jak 

wygląda ulica Okrężna oraz przedmiotowy chodnik, ale teraz będziemy wkładać w niego 

pieniądze, by za chwilę dziurę kopać i na nowo go niszczyć. Radny Skabara powiedział, że 

był tam wkopany hydrant, obecnie wszystko się zarwało i jest niebezpiecznie. Sekretarz 

zapewnił, że jeżeli jest niebezpieczeństwo to zwróci uwagę, by Zakład Usług Komunalnych 

to naprawił. Radny dodał, że właściwie cały chodnik jest w tragicznym stanie, zarośnięty jest 

trawą. Radni podjęli dyskusję w kwestii zarośniętych chodników. Przewodniczący Rady 

stwierdził, że już na poprzednim posiedzeniu radni poruszali ten temat. Mamy bowiem ładny 

chodnik zrobiony przez powiat jak się wjeżdża do Kaźmierza, który już zarasta. Należałoby 

zrobić oprysk, ale dlaczego gmina ma znowu wyręczać powiat. Inwestycję wspieramy 

finansowo, dokładamy do każdej drogi – tłumaczył Przewodniczący, zastanawia się, czy w tej 



kwestii wystosować pismo, czy zadzwonić do powiatu, kostka będzie się z biegiem czasu 

niszczyła. Radny Wojciech Taisner stwierdził, że może to nic nie dać, wystarczy bowiem się 

przejechać po gminie i zobaczyć, jak przy drogach powiatowych w rowach zalegają śmieci. 

Łatają dziury, więc mogliby przy okazji je wyzbierać.          

 

V. Wolne głosy i informacje. 

Jako pierwszy głos zabrał radny Andrzej Szulc, który przypomniał, że w miesiąc sierpniu 

przeszła nad naszymi rejonami nawałnica, która uszkodziła mnóstwo drzew, linii i słupów 

energetycznych, szczególnie w Kiączynie. Chciałby zatem podziękować strażakom z gminy 

Kaźmierz za sprawną akcję oraz firmie energetycznej z Sierakowa, która już na drugi dzień 

naprawiała linię. W ciągu zaledwie jednego dnia cała linia została odbudowana i mieszkańcy 

mieli już prąd. W Kiączynie stoją jednak jeszcze cztery lipy. Ta jedna, która się przewróciła 

zerwała całą linię a wydawało się, że jest zdrowa. Doszłoby do tragedii gdyby w tym czasie 

jechał akurat jakiś samochód. Dwie kolejne lipy stoją w miejscu, gdzie jest przystanek 

autobusowy dla dzieci, blisko bloków mieszkalnych. Mieszkańcy mają teraz obawy i nawet 

przy lekkim wietrze nie wypuszczają dzieci na dwór z obawy, że może dojść do nieszczęścia. 

Radny wnioskuje zatem o to, by wystąpić do Zarządu Dróg Powiatowych o zbadanie tych 

drzew i ich ewentualne wycięcie. Można w zamian wsadzić inne, mniejsze. Przewodniczący 

Rady stwierdził, że z tym problemem spotykamy się również na drodze do Tarnowa 

Podgórnego. Uważa, że wszystkie te drzewa winny być usunięte, spadają z nich bowiem 

gałęzie nawet jak nie ma wiatru. Radny Zbigniew Smolarek dodał, że po ostatniej wichurze 

gałęzie są połamane, ale niepościągane z drzew i w każdej chwili mogą spaść np. na 

przejeżdżający samochód. Radni podjęli dyskusję w kwestii zgłoszenia tego problemu do 

powiatu. Podali także przykłady nowo robionych dróg, gdzie drzewa są całkowicie wycinane.  

Następnie głos zabrała Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Barbara 

Armon. Powiedziała, że ośrodek został nagrodzony grantem przez Ministerstwo Pracy  

i Polityki Społecznej w ogólnopolskim konkursie. Był to program wspierania jednostek 

samorządu terytorialnego w tworzeniu systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

Otrzymana kwota to 20 000,00 zł. Ma być ona przeznaczona na realizację kampanii 

dotyczącej przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Pani Kierownik wyjaśniła, jakie zadania 

będzie w tym temacie realizował GOPS – będzie przeprowadzona kampania informacyjna, 

czyli ulotki, plakaty. W lokalnej prasie zostaną zamieszczone odpowiednie artykuły, także na 

stronie internetowej gminy. Ponadto ważną częścią będzie przeprowadzenie badań wśród 

młodzieży i osób dorosłych. Badania mają zdiagnozować jaka jest wiedza  



nt. przeciwdziałania przemocy. Pozwoli to na podjęcie konkretnych działań na kolejne lata. 

Wszystko jednak zależy od wyników raportu. Obecnie mamy wdrożony program, który 

kończy się w 2015 roku, będzie trzeba opracować nowy. Będzie można wtedy podeprzeć się 

przeprowadzonymi badaniami. Ma zatem prośbę do sołtysów gminy Kaźmierz. Chodzi 

bowiem o dotarcie do jak największej grupy mieszkańców z ankietami. Ankiety będą 

anonimowe, każda będzie zawierała ostemplowaną kopertę w której po jej wypełnieniu trzeba 

będzie ją umieścić. Następnie ankiety będą składane w specjalnie przygotowanych urnach. 

Będzie ona zawierała dość szeroki zakres pytań. Pani Kierownik zadał pytanie, czy sołtysi 

będą chcieli pomóc. Kampania ma bowiem służyć uwrażliwieniu społeczeństwa na problem 

przemocy. Bardzo dotkliwe jest kiedy dzieci doświadczają przemocy i nie są w stanie sobie  

z tym poradzić. Zaproponowała by sołtysi pomogli w tej kampanii zostawiając ankiety  

u rodzin, nie czekając oczywiście na ich wypełnienie. Ankiety będzie można złożyć  

w Ośrodku Pomocy Społecznej, ma nadzieję, że również w Urzędzie Gminy. Sołtysi również 

mogliby otrzymać takie urny. Pani sołtys Komorowa Sylwia Małachowska – Zgoła uważa, że 

to nie jest dobry sposób, ponieważ nie każdy z mieszkańców sobie życzy by był nachodzony. 

Można spróbować znaleźć inne rozwiązanie. Przewodniczący Rady stwierdził, że pani sołtys 

ma rację, mieszkańcy mogą się czuć nawet urażeni i nie każdy będzie to odbierał w ten 

sposób, że jest to badanie. Pani sołtys Pierska Milena Ławicka zaproponowała by umieścić 

ankietę w Obserwatorze Kaźmierskim i osoby chętne ją wypełnią i dostarczą. Radny Michał 

Człapa stwierdził jednak, że przy ostatnim takim badaniu (Program Rozwoju dla Gminy 

Kaźmierz na lata 2014 – 2020) rozdysponowano 2000 obserwatorów a ankiet wróciło 

zaledwie 111. Pani Kierownik zależałoby na tym, żeby pozyskać jak największą liczbę 

respondentów - mówiła. Ankiety będą rozprowadzane w szkołach wśród młodzieży, gdzie jest 

łatwiejszy dostęp. Radna Bogumiła Magdziarek wyraziła obawy, że mieszkańcy spoza 

Kaźmierza nie będą mieli możliwości dotarcia z ankietami do GOPS czy Urzędu Gminy, 

dlatego może urny zostawić też w świetlicach wiejskich. Radny Krzysztof Ossowski 

stwierdził, że duża rola jest tu jednak sołtysów, bo np. 23% mieszkańców Chlewisk wypełniło 

ostatnią ankietę. Radna Magdziarek dodała, że z tego co rozumie to tę ankietę mają wypełnić 

wszyscy, nie tylko osoby, które doświadczają przemocy, co pani Kierownik GOPS 

potwierdziła. Głos zabrał Sekretarz Gminy, który stwierdził, że pierwszy raz słyszy  

o takim zamiarze. Zapytał, jaki procent populacji ma być przebadany, na co pani Armon 

odpowiedziała, że jak największy. Sekretarz uważa, że to się jednak nie uda, nawet jeżeli 

zaangażują się w to sołtysi. Żyjemy bowiem w czasach, kiedy ludzie cenią sobie wir domowy, 

wolność, swobodę i czas, dlatego uważa, że takie podejście jest z założenia spalone.  



W przedstawiany sposób nie uda się wyegzekwować, by mieszkańcy podjęli się wypełnienia 

ankiet. Należałoby znaleźć sposób zachęty. Pani Kierownik dodała, że będzie się starała 

dotrzeć do rodziców poprzez szkoły. Jeżeli 10% – 30% ankiet wróci z powrotem, to byłby 

sukces. Przewodniczący Rady zaproponował, by w rozprowadzanie ankiet zaangażować 

pracowników socjalnych, ludzie mają do nich zaufanie. Pani Kierownik zapewniła, że będą 

oni również zaangażowani, ale uważa, że nie będą w stanie dotrzeć do każdego. Jednak 

rozdanie ankiet nie jest problemem, najważniejszy jest ich zwrot oraz anonimowość. Radna 

Bogumiła Magdziarek poprosiła, by okres oddania ankiet był dłuższy, niż jak było  

w przypadku tej dot. Programu Rozwoju dla Gminy Kaźmierz na lata 2014 – 2020. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że zapewne nie przełoży się to na ilość oddanych ankiet, 

ponieważ kto będzie chciał to ją wypełni i odda a kto nie będzie chciał to tego nie zrobi. Pani 

Kierownik Armon uważa jednak, że jeżeli pójdzie za tym informacja, iż jest to ważne, że 

GOPS podjął pewne działania, które są istotne dla osób, które doświadczają przemocy, to 

świadomość mieszkańców odnośnie jej wypełnienia będzie inna. Przewodniczący Rady 

poprosił jednak, by te informacje dotarły do mieszkańców przed rozdaniem ankiet. 

Głos zabrała również pani sołtys Pierska Milena Ławicka. Mówiła o kwestii niewykoszonych 

poboczy przy drogach powiatowych naszej gminy. Trawa jest wysoka, widoczność jest 

ograniczona a jest dużo zwierzyny leśnej wybiegającej na jezdnię. Wspomniała również, że 

po ostatniej wichurze metalowe słupy przy siatce ochraniającej przy boisku sportowym uległy 

wygięciu, dlatego prosiłaby by je wyprostować.     

 

VI. Zakończenie obrad Rady Gminy Kaźmierz. 

Przewodniczący Rady zakończył obrady XLIX Sesji Rady Gminy Kaźmierz o godzinie 19.50 

dziękując wszystkim za przybycie.   

 

                                               Obradom przewodniczył: 

       Przewodniczący Rady Gminy 

              Grzegorz Reinholz 

 

 

 
 

 

 

 

Treść w/w uchwał jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Kaźmierz 

www.kazmierz.biuletyn.net. 
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